

# Verdenskonferansen for Moralsk Opprustning avsluttes i Caux

En rekke norske bedrifter har sendt delegasjoner i år

Caux i oktober 1952.

Verdenskonferansen for Moralsk Opprustning 1952 er nå avsluttet. 6000 representanter fra 65 land har deltatt, deriblant ledere innen politikk og industri fra Europa, Amerika, Afrika og Asia. Hovedtemaet for konferansen ble uttrykt i Dr. Frank Buchmans ord: «Moralsk Opprustnings oppgave er å overvinne den stigende forvirring og møte panikken som bryr seg over verden.»

94 medlemmer av regjeringer og parlamenter fra 26 land fant veien til Caux enten for å fortelle eller høre fakta om den rolle MRA spiller i den ideologiske kamp som pågår i verden. Blant dem var den danske utenriksminister Ole Bjørn Kraft, som er formann for Atlanterhavspaktens organisasjon (NATO) samt utenriksministeren i Pakistan, Mohammed Zafrullah Khan.

Det ble holdt særskilte møter om emnet «Moralsk Opprustning, brennpunktet for ny europeisk enhet». Franske og tyske representanter fortalte hvordan MRA har ført til ny forståelse mellom de to landene.

Under selve hovedkonferansen ble det de siste tre ukene holdt en rekke spesielle konferanser for industrien etter initiativ fra menn som står i spissen for europeiske industrier. 212 industridelegasjoner deltok, med representanter både fra arbeidsgivere og arbeidere. Hensikten med denne konferansen var å drøfte de særlige problemer som industrien står overfor «ut fra den nye orientering som prinsippene fra Caux gir.» Av de 392 arbeidsgivere som deltok, merket en seg navn som John Stephens, visepresident i United States Steel Corporation, (han representerte firmaets president Benjamin Fairless); J. R. D. Tata, formann for Tata-industriene i India; sir Cecil Wair, leder av den britiske utsending til Schumanplanens hovedkontor; Frits Philips, visepresident for Philips elektriske industrier i Nederland; Robert Carmichael, president for juteprodusentenes arbeidsgiverforening i Frankrike; Christian Kuhlemann, formann for Tysklands komité for handel med utlandet; og Umberto Baldini, direktør for Montecatini kjemiske fabrikker i Italia.

Under drøftingene ble det viet særlig oppmerksomhet til de problemene som truer tekstil, stål, kull,

metall- og transport-industrien. Direktørene for seks internasjonale flyselskaper deltok i møtene om transportindustrien, flere enn 1000 arbeidere og fagforeningsledere, som tilsammen representerte 7 millioner organiserte arbeidere, spilte en viktig rolle i møtene.

Flere norske bedrifter sendte delegasjoner til disse konferansene, deriblant Akers Mek. Verksted, Dreyers Trykkeri, Nordisk Aluminium A.S., Norsk Hydro A.S., Thunes Mek. Verksted, A.S. Joh. Petersens fabrikk (Bergen) og Hofsfoss Papirfabrikk.

Som en konklusjon på industrimøtene, sendte representanter for arbeidsgivere og arbeidere ut følgende erklæring:

«Disse konferansene har behandlet de praktiske resultater av en ny faktor i industrien.

Der Moralsk Opprustning blir anvendt, har profittmotivet vekket plassen for en høyere målsetting, som går ut på å dekke menneskets behov for mat, klær, hus og samferdsel, for fred i hjertet og i hjemmet, for tilfredsstillelsen i å være med på å forme samfunnet, og for enhet mellom nasjonene.

Konferansen har brakt fram eksempler fra nøkkelindustriene innen de forskjellige land, som fullt ut beviser at denne forandring har resultert i: 1. En ny pris- og lønns-struktur, hvor praksisen å kjøpe for minstepris og selge for høyeste pris er blitt erstattet med hensynet til hva som er rett for industrien, for konsumentene og for nasjonens velferd.

2. En løsning på arbeidsløshet, som går ut på at arbeidsgivere, arbeidere og regjering går sammen om å dekke alles behov, i lyset av absolutt ærlighet og uselviskhet.

3. En tydelig nedgang i skoft, sløseri og tvister, med en tilsvarende øking i produksjonens mengde og kvalitet. Det har vist seg at et sunt hjemliv har vært grunnlaget for en slik øking i effektivitet.

4. Gjensidig tillit som skaper et grunnlag for ansvarlig samarbeid i å lede industrien.

5. En erobring av mennesker fra høyre- og venstrematerialismen for et program som er basert på felles innsats over klassemessige, bransjemessige og nasjonale interesser.

Konferansen besluttet enstemmig å sette denne nye oppfatning av industrien ut i livet på kortest mulig tid over hele verden. Videre konferanser er allerede planlagt i

Storbritannia, Frankrike, Tyskland og Skandinavia i de kommende uker.»

19-03-0110  
HØYDAHL OHME'S AVD. FOR  
**AVISUTKLIPP**  
Roald Amundsenstgt. 1, Oslo  
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: Morgenposten  
OCT 18 1952